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Jestem bardzo dumny z faktu, iż /dla władz miasta Żyrardowa obchody rocznic
związanych z wydarzeniami II wojny światowej mają tak dużą wagę i zawsze mają charakter 
oficjalny i uroczysty. Cieszę się, że miasto angażuje się w obchody rocznic wybuchu wojny, 
wybuchu Powstania Warszawskiego, obchodzi Święto Wojska Polskiego, organizuje Bieg 
Tropem Wilczym, oraz wspiera inicjatywy takie jak powstanie tablicy upamiętniającej 
mieszkańców Żyrardowa poległych w lasach Katyńskich.

II Wojna Światowa była dla Państwa Polskiego czasem ogromnej krzywdy i cierpienia. 
Do dziś trudno jest oszacować rozmiary tragedii zarówno w wymiarze ekonomicznym, jak i 
populacyjnym. Wiele osób zginęło na frontach walk, wiele w niemieckich oraz radzieckich 
obozach, aż wreszcie wiele osób straciło życie podczas ulicznych „łapanek", egzekucji bez sądu, 
czy podczas bestialskich rzezi. Wielu mieszkańców Żyrardowa zostało wywiezionych do 
obozów koncentracyjnych, czy do takich miejsc ja Willa Wanda w Żyrardowie, czy okryte złą 
sławą miejsca jak Pawiak czy Aleja Szucha w Warszawie. Znaczna część tych osób była po 
egzekucji grzebana w bezimiennych dołach, lub zbiorowych mogiłach, m.in. w lasach 
Międzyborowskich.

Składam niniejszym wniosek o przygotowanie listy mieszkańców Żyrardowa, którzy 
polegli podczas II Wojny Światowej, i których ciał nie odnaleziono, w celu ich upamiętnienia i 
stworzenia symbolicznego grobu. Najlepszym źródłem takich informacji będą z pewnością 
sami mieszkańcy miasta, których rodzice i dziadkowie do dziś nie doczekali się upamiętnienia 
na płycie nagrobnej. Zdaję sobie sprawę, iż taka lista może być bardzo długa, a jej powstanie 
może być czasochłonne, dlatego proponuję aby jej odsłonięcie odbyło się za kilka lat już na 
nowym cmentarzu, na którym byłby to jedyny pomnik o charakterze oficjalnym, 
patriotycznym, nadając nowej nekropolii szczególną rangę i wyjątkowość.

Z wyrazami szacunku, 
Artur Pietrus
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